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Han lär framtidens ingenjörer slösa mindre energi – 
belönas nu med Stora Energipriset  

Professor Enno Abel har arbetat i över 40 år med att lära ingenjörer att minska 
energianvändningen. Nu prisas han av SWECO Theorells och IVA för sitt arbete. 
Samtidigt inrättar SWECO Theorells ett helt nytt energipris för studerande. Syftet är 
att uppmuntra även framtidens innovatörer.  

– För att få ner energianvändningen i våra byggnader har Enno Abel under hela sitt liv 
letat lösningar, först som ingenjör och därefter som professor. Han har dessutom 
inspirerat mängder av studenter och forskare vid Chalmers, säger Karin Annerwall Parö, 
vd, SWECO Theorells. 
 
Enno Abel har arbetat som professor vid Chalmers institution för installationsteknik, 
sedan starten 1975. Under hans ledning har institutionen utvecklats till ett etablerat 
centrum för energisnål installationsteknik. Enno Abel är en flitigt anlitad talare runt om i 
Europa. Hans föreläsningar handlar om hur man får ihop ekvationen bra inneklimat med 
en låg energianvändning. Lösningen är ett systematiskt arbetssätt och en helhetssyn på 
byggnader. Enno Abel har även skrivit ett flertal böcker i ämnet.  
 
– Som arkitekt eller ingenjör kan man lätt bli för fokuserad på sin egen expertkompetens 
och missa helheten. En verklig förståelse och respekt mellan alla som medverkar i ett 
nybyggnads- eller ombyggnadsprojekt, är nödvändigt för att minska behovet av energi, 
säger Enno Abel. 
 
SWECO Theorells delar samma dag ut det nyinrättade Studenternas Energipris. Syftet 
med priset är att uppmärksamma nya energibesparande tekniska idéer och innovationer 
som kan få framtida betydelse. Priset går i år till Uppsalabaserade Niklas Jakobsson.  
 
– Niklas Jakobsson har studerat och kommit med förslag på konkreta åtgärder som 
sänker energibehoven i ett nybyggt hus till under hälften, jämfört med dagens 
genomsnittliga nybyggnationer. Han har ett brinnande intresse för energifrågan och jag är 
därför helt säker på att vi kommer att se mer av honom framöver, säger Karin Annerwall 
Parö. 
 
Stora Energipriset delas i år ut för tjugofjärde gången. Här kan du hitta motiveringstexter, 
bilder och mer information: www.sweco.se/energipris2007 
 
Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien (IVA) är en fristående akademi som till nytta för det svenska 
samhället främjar tekniska och ekonomiska vetenskaper samt näringslivets utveckling. www.iva.se  
 
SWECO Theorells är en komplett installationskonsult inom VVS, el, tele, brand, systemintegration 
automation och installationsrelaterade FM-tjänster. Företaget ingår i SWECO, Nordens ledande 
konsultföretag med samlad kunskap inom teknik, miljö och arkitektur. www.sweco.se  
För ytterligare information kontakta: 
Karin Annerwall Parö, vd SWECO Theorells, 0734-12 66 62 
Enno Abel, vinnare av Stora Energipriset, 0702-324767 
Niklas Jakobsson, vinnare av Studenternas Energipris, 018 - 495 50 18  
 
Informationen är sådan som SWECO kan vara skyldigt att offentliggöra enligt lagen om 
värdepappersmarknaden. 
 
 


